

Handläggare
Andreas Kagg Stenmalm
Telefon: 08-50809776**Till**
Norra innerstadens stadsdelsnämnd
2024-03-21

Remiss av Motion om att levandegöra Hötorget

Yttrande till kommunstyrelsen angående remiss KS
2023/1217

Förvaltningens förslag till beslut

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått en remiss av kommunstyrelsen för yttrande. Motionen från Dennis Wedin (M) handlar om att möjliggöra för permanenta uteserveringar kopplat till Hötorgshallen. Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget om att levandegöra Hötorget genom permanenta uteserveringar på torget.

Bakgrund

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått en remiss av kommunstyrelsen för yttrande senast den 29 mars 2024. Övriga remissinstanser är stadsledningskontoret, trafiknämnden, Hötorgshallarna och Stockholms handelskammare.

Ärendet

Motionären framför att Stockholms torg alltid haft en viktig roll för stadslivet och stockholmare, inte minst som handels- och mötesplatser, och att levande torg ger en levande stad. Hötorget är en uppskattad plats för torghandel, loppmarknad och uteservering. Motionären anser dock att Hötorgshallen kan bli en bättre tillgång för torget, och det finns också handlare som är intresserade av att ha permanenta uteserveringar. Detta menar motionären att staden hittills inte kunnat möjliggöra.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av säkerhets- och trygghetsenheten inom kvalitetsavdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget om att levandegöra Hötorget genom att införa permanenta uteserveringar på torget.

Hötorget tillhör stadsdelen Klara-Jacob där otryggheten och den anmälda brottsligheten är högst inom Norra innerstadens stadsdelsområde. Förvaltningen instämmer i uppfattningen om att det finns ett behov av att levandegöra Hötorget även på kvällar när torghandeln inte längre är verksam. Uteserveringar skulle kunna bidra till att torget blev mer levande. Torget upplevs otryggare när det är färre människor som uppehåller sig på torget vilket är fallet på senare kvällar när torghandeln avslutats för dagen.

Förvaltningen bedömer att uteserveringar skulle kunna fungera som målpunkt vilket också kommer attrahera både fler och en större blandning av människor till Hötorget. Förhoppningsvis kan mer permanenta uteserveringar under alla årstider och på kvällar uppmuntra människor att stanna kvar på torget och inte enbart passera. Fler mötesplatser för människor bidrar i sin tur till bättre informell social kontroll och bättre förutsättningar för ökad trivsel och trygghet på platsen. Förvaltningen vill framhålla vikten av att ha ett varierat utbud och en mix av funktioner som vänder sig till en bredare målgrupp. Därför föreslår förvaltningen att man även undersöker andra möjligheter än uteserveringar som komplement, i ambitionen att skapa mötesplatser som kan generera trygghet.

Om förslaget tillmötesgås finns en viss farhåga från förvaltningen att, om även tillstånd för alkoholservice i framtiden ges, så kan det leda till större problem med ordningsstörningar i ett redan relativt krogätt område. Dessa orsakssamband mellan krogätta områden och krogrelaterad brottslighet och ordningsstörningar kan förvaltningen idag se på andra ställen i både staden och i aktuellt stadsdelsområde. Detta bör man i så fall ta i beaktande och utreda konsekvenserna av innan ett sådant tillstånd eventuellt i framtiden beviljas.

Jesper Ackinger
Stadsdelsdirektör
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Maria Härenstam
Avdelningschef
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Motion om att levandegöra Hötorget från Dennis Wedin (M)

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, Stadsdelsdirektör	2024-03-08
Maria Härenstam, Avdelningschef	2024-03-08